证券代码：688269      证券简称：凯立新材      公告编号：2024-030

西安凯立新材料股份有限公司

首次公开发行部分限售股上市流通公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次股票上市类型为首发限售股份；股票认购方式为网下，上市股数为

48,867,000股。

本次股票上市流通总数为 48,867,000股。

 本次股票上市流通日期为 2024年 6月 11日。

一、本次上市流通的限售股类型

根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 4 月 21 日出具的《关于同意西安凯

立新材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕1396

号），西安凯立新材料股份有限公司（以下简称“公司”）首次向社会公众公开

发行人民币普通股（A股）23,360,000股，并于 2021年 6月 9日在上海证券交易

所科创板上市交易。公司首次公开发行后总股本为 93,360,000股，其中有限售条

件流通股合计 72,106,089股，占公司股份总数的 77.2345%；无限售条件流通股合

计 21,253,911股，占公司股份总数的 22.7655%。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股（包括上述股份因公司实

施公积金转增股本增加的股份），涉及限售股股东数量为 12名，限售期为自公司

股票上市之日起 36 个月，限售股数量为 48,867,000 股，占公司股本总数的

37.3875%。现限售期即将届满，该部分限售股将于 2024年 6月 11日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

根据公司于 2022年 9月 13日召开的 2022年第一次临时股东大会审议通过的

《关于公司 2022年半年度资本公积金转增股本的议案》，公司以方案实施前的公

司总股本 93,360,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4股，共计

转增 37,344,000股，本次转增后总股本为 130,704,000 股。具体内容详见公司于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022 年半年度权益分派实施公

告》（公告编号：2022-034）。

除上述事项外，本次上市流通的限售股形成后至今，公司未发生因其他事项

导致股本数量变化的情况。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

根据《西安凯立新材料股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股

说明书》及相关文件，本次申请解除股份限售的股东对其持有的限售股上市流通

作出的有关承诺如下：

（一）控股股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺

1、自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人

管理本次发行前本院直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2、自公司股票上市后 6 个月内，如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低

于本次发行的发行价（指公司首次公开发行股票的发行价格，如果因公司上市后

派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照上

海证券交易所的有关规定作除权除息处理，下同），或者公司股票上市后 6个月期

末收盘价低于本次发行的发行价，则本院直接或间接持有公司股票的锁定期限自

动延长 6 个月；在延长锁定期内，本院不转让或者委托他人管理本院直接或间接

持有的公司本次发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

3、在上述锁定期届满后两年内，本院减持发行人股份的，减持价格不低于本

次发行并上市时发行人股票的发行价。

4、在锁定期后，若本院通过证券交易所集中竞价交易方式减持股份的，在首

次卖出的十五个交易日前向上海证券交易所备案减持计划并予以公告，未履行公

告程序前不减持。

5、自本承诺函出具后，若中国证监会或其派出机构、上海证券交易所作出其

他监管规定，且上述承诺不能满足中国证监会或其派出机构、上海证券交易所的

该等规定时，本院承诺届时将按照该最新规定出具补充承诺。

6、本院将严格遵守已作出的关于所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺，如

违反上述承诺，除将按照法律、法规、中国证监会和上海证券交易所的相关规定

承担法律责任外，本院还应将因违反承诺而获得的全部收益上缴给发行人。

（二）担任公司董事及高级管理人员的股东所持股份的流通限制及自愿锁定

的承诺

张之翔、曾永康、万克柔承诺：

1、自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人

管理本次发行前本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2、自公司股票上市后 6 个月内，如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低

于本次发行的发行价（指公司首次公开发行股票的发行价格，如果因公司上市后

派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照上

海证券交易所的有关规定作除权除息处理，下同），或者公司股票上市后 6个月期

末收盘价低于本次发行的发行价，则本人直接或间接持有公司股票的锁定期限自

动延长 6 个月；在延长锁定期内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接

持有的公司本次发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

3、在上述锁定期届满后两年内，本人减持发行人股份的，减持价格不低于本

次发行并上市时发行人股票的发行价。

4、本人在担任公司董事/高管的任职期间，每年转让持有的公司股份不超过

本人直接或间接持有公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让本人直接或间接

持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。本人在担任公司核心技术人员期

间，所持首发前股份限售期满之日起 4 年内，每年转让的首发前股份不得超过上

市时所持公司首发前股份总数的 25%，减持比例可以累积使用；离职后半年内，不

转让本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。在同时担任

公司董事/高管及核心技术人员期间，股份减持按照上述承诺中更严格的内容执行。

5、在锁定期后，若本人通过证券交易所集中竞价交易方式减持股份的，在首

次卖出的十五个交易日前向上海证券交易所备案减持计划并予以公告，未履行公

告程序前不减持。

6、自本承诺函出具后，若中国证监会或其派出机构、上海证券交易所作出其

他监管规定，且上述承诺不能满足中国证监会或其派出机构、上海证券交易所的

该等规定时，本人承诺届时将按照该最新规定出具补充承诺。

7、本人将严格遵守已作出的关于所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺，如

违反上述承诺，除将按照法律、法规、中国证监会和上海证券交易所的相关规定

承担法律责任外，本人还应将因违反承诺而获得的全部收益上缴给发行人。

文永忠、王鹏宝、朱柏烨及王世红承诺：

1、自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人

管理本次发行前本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2、自公司股票上市后 6 个月内，如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低

于本次发行的发行价（指公司首次公开发行股票的发行价格，如果因公司上市后

派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照上

海证券交易所的有关规定作除权除息处理，下同），或者公司股票上市后 6个月期

末收盘价低于本次发行的发行价，则本人直接或间接持有公司股票的锁定期限自

动延长 6 个月；在延长锁定期内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接

持有的公司本次发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

3、在上述锁定期届满后两年内，本人减持发行人股份的，减持价格不低于本

次发行并上市时发行人股票的发行价。

4、本人在担任公司董事/高管的任职期间，每年转让持有的公司股份不超过

本人直接或间接持有公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让本人直接或间接

持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

5、在锁定期后，若本人通过证券交易所集中竞价交易方式减持股份的，在首

次卖出的十五个交易日前向上海证券交易所备案减持计划并予以公告，未履行公

告程序前不减持。

6、自本承诺函出具后，若中国证监会或其派出机构、上海证券交易所作出其

他监管规定，且上述承诺不能满足中国证监会或其派出机构、上海证券交易所的

该等规定时，本人承诺届时将按照该最新规定出具补充承诺。

7、本人将严格遵守已作出的关于所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺，如

违反上述承诺，除将按照法律、法规、中国证监会和上海证券交易所的相关规定

承担法律责任外，本人还应将因违反承诺而获得的全部收益上缴给发行人。

(三)担任公司监事的股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺

曾利辉承诺：

1、自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人

管理本次发行前本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2、本人在担任公司监事的任职期间，每年转让持有的公司股份不超过本人直

接或间接持有公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的

公司股份，也不由公司回购该部分股份。本人在担任公司核心技术人员期间，所

持首发前股份限售期满之日起 4 年内，每年转让的首发前股份不得超过上市时所

持公司首发前股份总数的 25%，减持比例可以累积使用；离职后半年内，不转让本

人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。在同时担任公司监

事及核心技术人员期间，股份减持按照上述承诺中更严格的内容执行。

3、在锁定期后，若本人通过证券交易所集中竞价交易方式减持股份的，在首

次卖出的十五个交易日前向上海证券交易所备案减持计划并予以公告，未履行公

告程序前不减持。

4、自本承诺函出具后，若中国证监会或其派出机构、上海证券交易所作出其

他监管规定，且上述承诺不能满足中国证监会或其派出机构、上海证券交易所的

该等规定时，本人承诺届时将按照该最新规定出具补充承诺。

5、本人将严格遵守已作出的关于所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺，如

违反上述承诺，除将按照法律、法规、中国证监会和上海证券交易所的相关规定

承担法律责任外，本人还应将因违反承诺而获得的全部收益上缴给发行人。

（四）核心技术人员所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺

张之翔、曾永康、万克柔及曾利辉的承诺详见前文。

李岳锋、高武及陈丹承诺：

1、自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内和离职 6 个月内，不转

让或者委托他人管理本次发行前本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回

购该部分股份。

2、自所持首发前股份限售期满之日起 4 年内，每年转让的首发前股份不得超

过上市时所持公司首发前股份总数的 25%，减持比例可以累积使用。

3、自本承诺函出具后，若中国证监会或其派出机构、上海证券交易所作出其

他监管规定，且上述承诺不能满足中国证监会或其派出机构、上海证券交易所的

该等规定时，本人承诺届时将按照该最新规定出具补充承诺。

4、发行人上市后，本人将严格遵守监管机构关于股东减持股份的相关规定和

监管要求。

5、本人将严格遵守已作出的关于所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺，如

违反上述承诺，除将按照法律、法规、中国证监会和上海证券交易所的相关规定

承担法律责任外，本人还应将因违反承诺而获得的全部收益上缴给发行人。

综上，截至本公告披露日，本次申请上市流通的限售股股东均严格履行了相

关承诺及规定，不存在影响本次限售股上市流通的情形。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

经核查，保荐人中信建投证券股份有限公司（以下简称“保荐人”）认为：

凯立新材首次公开发行限售股份持有人均严格遵守了首次公开发行股票并在

科创板上市时作出的股份锁定承诺；凯立新材本次申请上市流通的首次公开发行

限售股份的数量、实际可流通股份数量及上市流通时间等相关事项符合《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》

及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定；凯立新材对本次首次公

开发行限售股份上市流通的信息披露真实、准确、完整。

保荐人对凯立新材本次首次公开发行限售股份上市流通事项无异议。

六、本次上市流通的限售股情况

（一）本次上市流通的限售股总数为 48,867,000 股。

（二）本次上市流通日期为 2024年 6月 11日。

（三）限售股上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股数

量（股）

持有限售股

占公司总股

本比例（%）

本次上市流通

数量（股）

剩余限

售股数

量（股）

1 西北有色金属研究院  33,600,000   25.7069   33,600,000  -

2 张之翔  5,457,200   4.1752   5,457,200  -

3 王鹏宝  1,876,000   1.4353   1,876,000  -

4 文永忠  1,680,000   1.2853   1,680,000  -

5 曾永康  1,260,000   0.9640   1,260,000  -

6 朱柏烨  980,000   0.7498   980,000  -

7 王世红  882,000   0.6748   882,000  -

8 万克柔  877,800   0.6716   877,800  -

9 曾利辉  784,000   0.5998   784,000  -

10 高武  630,000   0.4820   630,000  -

11 李岳锋  560,000   0.4284   560,000  -

12 陈丹  280,000   0.2142   280,000  -

合计 48,867,000 37.3875  48,867,000 -

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

（四）限售股上市流通情况表：

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股）

1 首发限售股 48,867,000

合计 - 48,867,000

七、上网公告附件

《中信建投证券股份有限公司关于西安凯立新材料股份有限公司首次公开发

行部分限售股上市流通的核查意见》

特此公告。

特此公告。

西安凯立新材料股份有限公司董事会

2024 年 6月 5日

	重要内容提示：